
OMRÅDE

Frankrig

APPELLATION

Rhône

DYRKNING

Økologisk vin

JORDBUND

Sand, ler og sten

DRUER

Grenache , Syrah, 
Mourvédre, 
Carignan, 
Bourboulenc

GÆRING

Cementtanke

TYPE

Medium rødvin

Domaine Charvin

Charvin, Cotes du Rhône Rouge
2023

"Oh la la! En sydrhônevin, som dufter af friske røde bær med krydring fra 
grøftekantens vækster. Frembragt på betontank. Ingen nyskabelse dér. 
Kæmpe jordbærtone, slank mundfornemmelse, letløbende og frisk, men der 
kommer krat, bark og klassisk sydfransk maqi i eftersmagen. Grenache, syrah, 
mourvedre, carignan og bourboulenc. Jordbæryoghurt og krasbørstighed på 
samme tid, meget vellykket." 92p. René Langdahl.com "Saftig, åben, livsglad, 
sødmefuld med fritløbende frugt. Den lader sig drikke til lands, til vands og i 
luften. Krydderurter, rød frugt, synger om stedet, hvor den kommer fra." 91p. 
5 stjernerNiels Lillelund Jyllands-Posten. "Delicious, velvety and juicy, this shows 
aromas of red cherries, currants and hints of leather following through to a 
medium body and fine tannins. Fresh yet serious, it has an attractive bitter-
orange character. Vivid and silky with a precise finish." 91p. James Suckling
Vinen er lavet på ca. 80% Grenache, med mindre mængder af Mourvèdre, Carignan
og Syrah. Hele klaser gæres på cement, og lagrer efterfølgende på cement omkring
i omkring 14 mdr. inden vinen flaskes. Saftig og intens old school Rhône vin, fra før
det sydfranske fad-regimes indtog.

"Just a gem of a Côtes du Rhône. You should buy a case of this, and it will 
keep for over a decade."

Jeb Dunnuck om 2020 årgangen Testvinder i Jyllands-Postens store
Rhône test i både 2018 og 2019 årgangen. "Liflig bærfrugt, letløbende 
læskende med god syre, ubesværet drikkeglæde og kun et lille 
tanninbid til sidst, der understreger alvoren. Det er ikke (!) 
monstervin, men en elegant version af Rhône til en umådelig 
favorabel pris" - Niels Lillelund, Jyllands-Posten 16. oktober 2021, - 
om årgang 2019 Jeb Dunnuck der bl.a. har skrevet for Parker
konstaterer: "Most people don’t know how good the Côtes du Rhône 
from Laurent is, or how age worthy it is, but the reality is that it’s 
closer to a Châteauneuf du Pape than a Côtes du Rhône".

OM PRODUCENTEN

Laurent Charvin har siden 1990 lavet vin på sin families ejendom under egen etiket.
Manden er af den ydmyge, stille og filosoferende karakter. Men når talen falder på
hans vin, er han kompromisløs, sikker på hånden og bevidst om sin karakteristiske
stil.
En sikkerhed der har skabt en perlerække af imponerende vine, der altid er blandt
appellationens bedste og mest autentiske Châteauneuf’er.

Hvor langt størstedelen af Châteauneuf producenter de seneste 20 år har jagtet
høje scores hos bl.a. Robert Parker med turboladede topcuvéer og massivt brug af
nye fade, er Laurent gået den modsatte vej. Her fremstilles ingen topcuvéer, og nyt
træ er bandlyst i Charvins kælder.
Hvorfor bruge de bedste druer til én vin, der så skal sælge husets mindre
koncentrerede vine spørger han retorisk.
I parentes bemærket har Laurents vine aldrig haft problemer med at høste høje
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scores – i hver eneste årgang.

Markbesiddelserne består af ca. 8 ha. i Châteauneuf du Pape i lieu dit Cabrieres og
Maucoil. Dertil kommer omkring 13 ha. Côtes du Rhône.
For begge vine sker gæringen sker med hele klaser, macerationen i 2-3 uger, og
efterfølgende lagrer Châteauneuf du Pape i 18-21 mdr. på cementtank.

Hos Laurent får du med andre ord Châteauneuf af den klassiske skole. Elegancen
og dybden i vinene er forbilledlig, og de er, trods den charmerende karakter, også
blandt de vine, der lagrer bedst.
Gennemsnitsalderen på vinstokkene er 50 år og er fremstillet på ca. 85% Grenache.
Laurents Côtes du Rhône er primært Grenache med lidt Syrah og Mourvèdre. En vin
der bærer samme elegance og intensitet som husets Châteauneuf men naturligvis
på et mindre koncentreret niveau.
Vinen lagrer dog bemærkelsesværdigt godt, selv efter 8-10 år.

 

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens


